生 涯 教 育 講 座

学術講演会

謹啓 時下 先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、下記要領にて『画像診断・病診連携懇話会』を開催することになりました。

ご多忙中とは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

謹 白

記

日  時   平 成 ２７年 ７月 ２日 （木 ） １８：４５～２０：３０

場  所   ホテルサンルートプラザ福 島   ２階  「芙 蓉 」
福 島 市 大 町 ７ － １ １  ℡  0 2 4 - 5 2 5 - 2 2 1 1

《学術情報》  「 心原性脳塞栓症に対するリクシアナの効果について 」

第一三共（株）

【 一 般 演 題 】

座長   大原綜合病院 画像診断センター NPO 福島画像診断支援センター

森谷 浩史 先生

「  高 血 圧 に も C T ・ M R I を  」

大原綜合病院 画像診断センター 主任部長 中川 学 先生

「  腹 部 C T 解 剖 （ そ の ４ ） ‐ 各 臓 器 の 見 つ け 方 と 正 常 か 否 か の 判 断 方 法

‐  」

福島赤十字病院 放射線科 菊田 学 先生

「  A I D R 3 D 導 入 に よ る 臨 床 C T 検 査 の 被 曝 低 減 効 果  」

大原綜合病院 画像診断センター NPO 福島画像診断支援センター

森谷 浩史 先生

【特 別 講 演 】
座長  福島県立医科大学 名誉教授

 宍戸 文男 先生

「  3 . 0 Ｔ ｅ ｓ ｌ ａ Ｍ Ｒ Ｉ 検 査 の 現 状  ～ 特 徴 と 実 際 ～  」
北 福 島 医 療 セ ン タ ー  画 像 セ ン タ ー

  丹 治  一  先 生

※講 演 会 終 了 後 、情 報 交 換 会 を準 備 しております。

※この講 演 会 は日 本 医 師 会 生 涯 教 育 講 座 1,5 単 位 を取 得 できます。

カリキュラムコード：（９）医 療 情 報 、（１３）地 域 医 療 、（１５）臨 床 問 題 解 決 のプロセス

※当 日 は、ご施 設 名 、ご芳 名 の記 帳 をお願 い申 し上 げます。

なお、ご記 帳 いただいたご施 設 名 、ご芳 名 は医 薬 品 および医 学 薬 学 に関 する情 報 提 供 のために

利 用 させていただくことがございます。ご理 解 とご協 力 を賜 りますようお願 い申 し上 げます。

共催：福島市医師会 伊達医師会 安達医師会

(公 社 )福 島 県 診 療 放 射 線 技 師 会  第一三共株式会社